
38
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 2017 • 10 de dezembro de 2024

tinuados e permanentes de automação e tecnologia em atividades 

complementares de apoio ao sistema de saúde municipal de angra 

dos reis.

Fica adjudicada a seguinte proposta: PVAX CONSULTORIA E 

LOGÍSTICA LTDA - inscrito no CNPJ nº 12.117.414/0001-

84, para o menor preço global no valor total de R$ 39.990.000,00 

(trinta e nove milhões e novecentos e noventa mil reais), referente a 

contratação pelo prazo de 24 meses.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, DA SECRETARIA MUNICI-

PAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS, no uso de suas atri-

buições legais e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, e suas 

alterações, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado 

final do Pregão Eletrônico nº 90021/2024.

ANGRA DOS REIS, 10 DE DEZEMBRO DE 2024

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 8.666/93

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS Nº 332/2023

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

XAVIER DISTRIBUIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a prorrogação de pra-

zo, com reajuste de 2, 4587% (IGP - M - Índice Geral de Preços 

de Mercado), do Contrato nº 332/2024, conforme despachos SEI 

- 00161851 e SEI - 00179258.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento no art. 57, in-

ciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

PRAZO: A prorrogação do prazo será por 12 (doze) meses, tendo 

início em 28/12/2024 a 27/12/2025.

VALOR: O valor global do presente termo corresponde a R$ 

686.078,94 (seiscentos e oitenta e seis mil e setenta e oito reais e 

noventa e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao pre-

sente termo correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: 35.3501.06.183.0212.2412.33903941, FONTE DE RE-

CURSO: 15000000 e FICHA Nº 20242223.

NOTA DE EMPENHO: Emitida a Nota de Empenho nº 

28/2024, de 06/08/2024, no valor de R$ 165.000,00 (cento e 

sessenta mil reais), correspondente ao exercício de 2024.

AUTORIZAÇÃO: Conforme autorização do Secretário de Segu-

rança Pública no despacho nº SEI - 00179258, constante do pro-

cesso Administrativo nº SEI - 2024-16001318.

DATA DA ASSINATURA: 06/12/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE

ANGRA DOS REIS, 06 DE DEZEMBRO DE 2024

DOUGLAS FERREIRA BARBOSA

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00170-2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90024/2024

Aos 02 (dois) dias do mês de Dezembro do ano de 2024, na Avenida Almirante Machado Portela, 85 - Jardim Balneário, CEP 23906-190, 

CNPJ 29.172.467/0001-09, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos das nor-

mas de caráter geral da Lei Federal nº 14.133/2021, pela Lei Complementar Federal nº 123/2006 - Estatuto Nacional da Microempresa 

e da Empresa de Pequeno Porte, pela Lei Complementar Federal nº 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, pelo Código de Defesa 

do Consumidor, instituído pela Lei Federal nº 8.078/1990 e suas alterações, em face do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 90024/2024, realizado, por meio do Processo Administrativo nº 2024015364, homologado em 29 de 

Novembro de 2024 e publicado no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis nº 2011, de 29 de Novembro de 2024, RESOLVE 

registrar os preços das empresas classificadas, por objeto, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas 

Cláusulas que se seguem.


